DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000065 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 3

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 11/2021.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º BIMESTRE 2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9569066678F852AE81B433B7E5C2775C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000065 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 3

Portaria

 Câmara Municipal de Anagé
                                      ANAGÉ - BAHIA

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01 Tel.  fax
(77) 3435-2572

PORTARIA Nº 11, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA

ADMINISTRATIVA E NOMEAÇÃO DE SEUS MEMBROS,

PARA LEVANTAMENTO NOS ARQUIVOS DA CÂMARA

MUNICIPAL QUANTO AO REGISTRO DE APROVAÇÃO

PELO PLENÁRIO DE LEI QUE CRIA AS ASSESSORIAS

PARLAMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, no uso legal de suas

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO que, após levantamento das publicações no Diário Oficial da Câmara

Municipal de Vereadores dos anos de 2005 até a presente data, não foi encontrada publicação

da suposta lei que autoriza a criação de assessorias parlamentares;

CONSIDERANDO que a motivação para busca da publicação, dá-se em razão de

comentários públicos quanto à legalidade ou não, ao pagamento das assessorias parlamentares

e pelo não funcionamento dos gabinetes.

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA para fazer levantamento sucinto

nos arquivos da Câmara Municipal de Vereadores, do período de 2005 até a presente data,

para localização de registro de suposta lei que cria as assessorias parlamentares.

Parágrafo Único- a motivação da sindicância administrativa, dá-se em razão da ausência de

publicação no Diário Oficial da Câmara Municipal de quaisquer lei relacionada às assessorias

parlamentares.

Art. 2º- A Comissão de Sindicância será composta pelos Senhores: REINALDO MOREIRA

SANTOS, JOSEVALDA CARDOSO DE ALMEIDA e BIANCA OLIVEIRA SANTOS,

sobre a presidência do primeiro deverá emitir relatório no prazo de 15 (quinze) dias,

podendo ser prorrogado por igual prazo, se devidamente justificado.

Art. 3º- Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação

necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais

provas que entender pertinentes.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

ANAGÉ/BAHIA.

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B9EA9B58CABA92CD1FE35B0956347A77

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000065 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000065 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 3

Relatório Resumido da
Execuçâo Orçamentária (Rreo)

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 A

N
A

G
E

B
A

 -
 L

E
G

IS
L

A
T

IV
O

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 R
E

S
U

M
ID

O
 D

E
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 S
E

N
T

E
N

Ç
A

S
 J

U
D

IC
IA

IS

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

IS
C

A
L

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

F
ev

er
ei

ro
 d

e
20

21

A
rt

ig
os

 1
9,

 §
 4

º
e

30
º,

 §
 7

º
da

 L
.C

. 1
01

/0
0

(P
or

ta
ri

a
T

C
M

/B
A

 N
º

46
0)

B
en

ef
ic

iá
ri

o
N

º
N

E
 d

e
O

ri
ge

m
P

ag
am

en
to

D
et

er
m

in
aç

ão

D
at

a
V

al
or

D
at

a
V

al
or

N
º

do
 P

P

T
O

T
A

L

A
LT

E
M

A
R

 S
IL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
P

re
si

de
nt

e(
a)

C
P

F

 :

89
1.

12
7.

17
5-

68

A
LE

X
S

A
N

D
R

O
 P

E
R

E
IR

A
 O

LI
V

E
IR

A
 S

A
N

T
O

S
C

on
ta

do
r(

a)
R

eg
. P

ro
f.:

 0
21

26
5/

O
-6

JA
C

IA
R

A
 S

A
M

P
A

IO
 F

O
N

S
E

C
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

T
es

ou
re

iro
C

P
F

 :
03

0.
86

0.
50

5-
51

P
ág

in
a:

 1
 d

e
1

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 77E1EF1D135EBB01A6586994D6F50021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000065 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000065 Estado da Bahia - quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano 3

Pregão Presencial

Câmara Municipal de Anagé
ANAGÉ - BAHIA

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01
(77) 3435-2572

A v i s o   d e   L i c i t a ç ã o

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, por sua Comissão Permanente de Licitação,

torna público que no dia 19 de março de 2021, às 15:00 horas, no

endereço: Rua Fidelis Botelho, 255 – Centro – Anagé-BA, serão

recebidas propostas relativas à Licitação Modalidade Pregão Presencial

Nº PP 02/2021, tendo como objeto a contratação de Fornecimento de

refeições a vereadores, funcionários e demais pessoas à serviço do

Poder Legislativo, para o exercício de 2021.

Poderão participar da licitação, as empresas que tiverem

especialidades correspondentes e manifestarem interesse com

antecedência de até 24 horas, da apresentação das propostas.

O Edital e maiores esclarecimentos serão fornecidos na Secretaria

Geral deste Legislativo, no horário de atendimento das 08:00 as

12:00h, até a véspera da Licitação.

Anagé (BA), 11 de Março de 2021.

...................................................................
ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

Presidente

...................................................................
JOÃO LÁZARO VIEIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 004
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9569066678F852AE81B433B7E5C2775C

		2021-03-11T15:30:36-0300